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Har foretaket årsregnskapsplikt etter regnskapsloven? 

Hvilke regler er benyttet ved utarbeidelse av årsregnskapet? 

Er bokføringsvalutaen en annen enn norske kroner, jf. 
bokføringsforskriften § 4-2? 

Regnskapsperiode 

Varelager 

Spesifikasjon  
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Bruttofortjeneste på innkjøpte varer for videresalg 

Årets anskaffelser og salg av ikke avskrivbare 
driftsmidler 

Driftsinntekter resultatregnskap 

Generelt om resultatregnskap og balanse  
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3000 Salgsinntekt og uttak, avgiftspliktig 

3100 Salgsinntekt og uttak, avgiftsfri 

3200 Salgsinntekt og uttak utenfor merverdiavgiftsloven 

3300 Spesielle offentlige avgifter vedrørende salg 

3400 Offentlig tilskudd/refusjon 

3500 Uopptjent inntekt 
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3600 Leieinntekt fast eiendom 

3850 Verdiendringer investeringseiendommer 

3870 Verdiendringer biologiske eiendeler 

3880 Gevinst ved avgang av immaterielle eiendeler og varige 
driftsmidler 

3890 Gevinst ved avgang av finansielle anleggsmidler 

3900 Annen driftsrelatert inntekt 
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Driftskostnader resultatregnskap 

4005 Varekostnad 

4295 Beholdningsendring av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede 
varer 

5000 Lønn, feriepenger mv. 

5300 Annen opplysningspliktig godtgjørelse 

5420 Opplysningspliktig pensjonskostnad 
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5600 Arbeidsgodtgjørelse til eiere i ANS mv. 

5900 Annen personalkostnad 

6000 Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 

6050 Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 

6695 Reparasjon og annet vedlikehold 

6995 Elektronisk kommunikasjon, porto mv. 
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7000 Drivstoff transportmidler 

7020 Vedlikehold mv. transportmidler 

7040 Forsikring og avgifter på transportmidler 

7080 Bilkostnader, bruk av privat bil i næring 

7099 Privat bruk av næringsbil 

http://www.skatteetaten.no/
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7155 Reise-/diett og bilgodtgjørelse (opplysningspliktig) 

7490 Kontingenter 

7500 Forsikringspremie 

7565 Garanti- og servicekostnad 

7600 Lisens, patentkostnad og royalty 

7700 Annen kostnad 

7830 Tap på fordringer 
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7880 Tap ved avgang av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler 

7885 Tap ved avgang av finansielle anleggsmidler 

Finansposter, resultatregnskap 
Finansinntekter 
 

8005 Netto positiv resultatandel vedr. investering i DS, TS og FKV 
For virksomheter som har investeringer i datterselskap, tilknyttet selskap eller felleskontrollert 
virksomhet skal resultatandel/ utbytte resultatføres i post 8005/8006 uavhengig av om man 
benytter egenkapitalmetoden eller kostmetoden. Ved bruk av egenkapitalmetoden se post 1312 
- 1332. Dersom selskapet har resultatandeler fra flere selskap er det summen av 
resultatandelene som skal føres. Post 8005/8006 er ikke en skattemessig resultatpost og 
tilbakeføres i post 0630 kolonne I ved netto negativt resultat og post 0830 kolonne II ved netto 
positivt resultat. 
 
Ved bruk av bruttometoden føres inntekter og kostnader på de respektive resultatpostene. 

 

8060 Valutagevinst (agio) 
Her føres gevinst på fordringer og gjeld i utenlandsk valuta. Forskjellen mellom skattemessige og 
regnskaps-messige gevinster og tap på langsiktige fordringer og gjeld i utenlandsk valuta 
fremkommer i RF-1217  postene 11 - 13. 
Her føres også omregningsdifferanser som oppstår ved omregning fra funksjonell valuta til NOK 
når slike differanser ikke er ført direkte mot egenkapitalen, se rettledningen til postene 
0679/0879. 

 

8074 Gevinst ved realisasjon av aksjer, egenkapitalbevis og 
fondsandeler 
Gevinsten tilbakeføres i post 0833. 
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8074 Gevinst ved realisasjon av aksjer, egenkapitalbevis og 
fondsandeler 
Gevinsten tilbakeføres i post 0833. 

 

8079 Annen finansinntekt 
Her føres blant annet gevinst ved realisasjon av andre verdipapirer, herunder 
obligasjoner/mengdegjeldsbrev, finansielle opsjoner og avkastning på sparedelen av 
livsforsikring. Gevinst ved realisasjon av andre verdipapirer tilbakeføres i post 0833. 

 

8080 Verdiøkning av markedsbaserte finansielle omløpsmidler 
Her føres resultatvirkningen av endringen i virkelig verdi. Skattemessig tas det ikke hensyn til 
urealiserte gevinster/tap ved slike verdiendringer. Posten tilbakeføres derfor i post 0831 eller i 
forskjellskjema post 50, se rettledningen til post 0831. 

 

8090 Inntekt av andre investeringer/utbytte 
Her føres utbytte som ikke er ført i postene 8005 og/eller 8006. Inntekten i post 8090 tilbakeføres 
i post 0815. Næringsdrivende medlem/andelseier skal normalt behandle etterbetaling, bonus 
mv. fra samvirkeforetaket som skattepliktig næringsinntekt når grunnlaget for utbetalingen er 
den næringsdrivendes handel med samvirkeforetaket og det har tilknytning til 
næringsvirksomheten, se post 3900. 

 

Finanskostnader 
 

8100 Verdired. av finansielle instrumenter vurdert til virkelig verdi 
Her føres resultatvirkningen av endringen i virkelig verdi. Skattemessig tas det ikke hensyn til 
urealiserte gevinster/tap ved slike verdiendringer. Posten tilbakeføres derfor i post 0631 eller i 
forskjellskjema post 50, se rettledningen til post 0631. 

 

8115 Nedskrivning av finansielle eiendeler 
Her føres nedskrivning av finansielle omløps- og anleggsmidler som vurderes etter reglene i 
regnskapsloven § 5-2 og § 5-3. Reversering av tidligere nedskrivning skal også føres i denne 
posten med negativt fortegn. Posten tilbakeføres i postene 0632 og 0832. 
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8160 Valutatap (disagio) 
Her føres tap på fordringer og gjeld i utenlandsk valuta. Forskjellen mellom skattemessige og 
regnskapsmessige tap på langsiktige fordringer og gjeld fremkommer i skjemaet RF-1217 
Spesifikasjon av forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, postene 11 - 13. 
Her føres også omregningsdifferanser som oppstår ved omregning fra funksjonell valuta til NOK 
når slike differanser ikke er ført direkte mot egenkapitalen, se rettledningen til postene 
0679/0879. 

 

8174 Tap ved realisasjon av aksjer, egenkapitalbevis og fondsandeler 
Tapet tilbakeføres i post 0633. 

 

8179 Annen finanskostnad 
Her føres blant annet tap ved realisasjon av andre verdipapirer, herunder 
obligasjoner/mengdegjeldsbrev, finansielle opsjoner og avkastning på sparedelen av 
livsforsikring. Tap ved realisasjon av andre verdipapirer tilbakeføres i post 0633. 

Finansposter, resultatregnskap 
 

Årsresultat 

8300 Betalbar skatt 

  

8320 Endring utsatt skatt/skattefordel 

 
 

 

8400 Ekstraordinær inntekt 
Det vises til Norsk Regnskapsstandard 5 Spesifikasjon av særlige poster mv. 
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8500 Ekstraordinær kostnad 
Det vises til Norsk Regnskapsstandard 5 Spesifikasjon av særlige poster mv. 

 

8600 Betalbar skatt 

8620 Endring utsatt skatt/skattefordel 

8910 Andre resultatkomponenter for IFRS-foretak 
Her føres beløpet fra RF-1269, tilleggsskjema for foretak som bruker IFRS eller forenklet IFRS. 

 

9200 Årsresultat 
For foretak som bruker IFRS viser posten totalresultat. 

 

Anleggsmidler balanse 
I samsvar med regnskapsloven § 6-2 er eiendelene delt inn i anleggsmidler og omløpsmidler. 
Med anleggsmidler menes eiendeler bestemt til varig eie eller bruk for virksomheten. Andre 
eiendeler er omløpsmidler. 

 

1000 Forskning og utvikling 
Her føres kostnader til forskning og utvikling som regnskapsmessig er aktivert. 
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1070 Utsatt skattefordel 
For beregning av utsatt skattefordel/utsatt skatt vises til Foreløpig Norsk Regnskapsstandard 
Resultatskatt. 

 

1080 Goodwill 
Her føres forskjellen mellom anskaffelseskost ved kjøp av en virksomhet og virkelig verdi på 
identifiserbare eiendeler og gjeld i virksomheten jf. regnskapsloven § 5-7. 

 

1120 Fast teknisk installasjon i bygninger 
 Fast teknisk utstyr som er integrert i bygninger og som tjener bygningenes generelle brukelighet 
som bygning, avskrives på saldogruppe J med en samlesaldo for hver bygning. 
 
Saldogruppe j omfatter fast teknisk installasjon i bygninger, herunder varmeanlegg, kjølte- og 
fryseanlegg, elektrisk anlegg, sanitæranlegg, heisanlegg og lignende, jf. skatteloven § 14-41 
første ledd bokstav j. 
 
Saldogruppe j omfatter ikke faste tekniske installasjoner som er selvstendige anlegg eller 
installasjoner som er integrert i anlegg. For eksempel må tekniske installasjoner i et renseanlegg 
bestående som egen lokalitet, avskrives i saldogruppen for anlegg (saldogruppe h). 
 
Driftsmidler som er installert i bygning hovedsakelig av hensyn til produksjon av varer og 
tjenester, skal normalt ikke anses som faste tekniske installasjoner i bygg. Slike installasjoner 
må i stedet enten henføres til saldoen for bygget, anses som selvstendig anlegg eller som 
maskiner. 

 

1180 Investeringseiendommer 
Foretak som benytter IFRS skal føre markedsverdien på investeringseiendommer her, jf. IFRS 40. 
Årets verdiendringer skal føres i post 3850. 

 

1290 Andre driftsmidler 
Her føres blant annet driftsmidler i vindkraftverk ervervet etter 1. januar 2024. Slike driftsmidler 
skal skattemessig avskrives lineært, med like store beløp over fem år. 

 

1312 Investeringer i deltakerliknede datter- og konsernselskap 
Her føres verdien av investeringer i datterselskap, konsernselskap og tilknyttede selskap. 
Verdien på investeringen kan vurderes etter egenkapitalmetoden eller etter generelle 
vurderingsregler (anskaffelseskost) jf. regnskapsloven § 5-17. Ved bruk av egenkapitalmetoden 
vurderes investering til andelen av egenkapital korrigert for årets resultat i datterselskap, 
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konsernselskap eller tilknyttet selskap. Positiv forskjell mellom verdi etter egenkapitalmetoden 
og anskaffelseskost fremkommer som fond for vurderingsforskjeller jf. post 2041 og 2042. 

 

1313 Investeringer i andre datter- og konsernselskap 
Her føres verdien av investeringer i datterselskap, konsernselskap og tilknyttede selskap. 
Verdien på investeringen kan vurderes etter egenkapitalmetoden eller etter generelle 
vurderingsregler (anskaffelseskost) jf. regnskapsloven § 5-17. Ved bruk av egenkapitalmetoden 
vurderes investering til andelen av egenkapital korrigert for årets resultat i datterselskap, 
konsernselskap eller tilknyttet selskap. Positiv forskjell mellom verdi etter egenkapitalmetoden 
og anskaffelseskost fremkommer som fond for vurderingsforskjeller jf. post 2041 og 2042. 

 

1331 Investeringer i deltakerliknede tilknyttede selskap 
Her føres verdien av investeringer i datterselskap, konsernselskap og tilknyttede selskap. 
Verdien på investeringen kan vurderes etter egenkapitalmetoden eller etter generelle 
vurderingsregler (anskaffelseskost) jf. regnskapsloven § 5-17. Ved bruk av egenkapitalmetoden 
vurderes investering til andelen av egenkapital korrigert for årets resultat i datterselskap, 
konsernselskap eller tilknyttet selskap. Positiv forskjell mellom verdi etter egenkapitalmetoden 
og anskaffelseskost fremkommer som fond for vurderingsforskjeller jf. post 2041 og 2042. 

 

1332 Investeringer i andre tilknyttede selskap 
Her føres verdien av investeringer i datterselskap, konsernselskap og tilknyttede selskap. 
Verdien på investeringen kan vurderes etter egenkapitalmetoden eller etter generelle 
vurderingsregler (anskaffelseskost) jf. regnskapsloven § 5-17. Ved bruk av egenkapitalmetoden 
vurderes investering til andelen av egenkapital korrigert for årets resultat i datterselskap, 
konsernselskap eller tilknyttet selskap. Positiv forskjell mellom verdi etter egenkapitalmetoden 
og anskaffelseskost fremkommer som fond for vurderingsforskjeller jf. post 2041 og 2042. 

 

1395 Netto pensjonsmidler 
Her føres netto pensjonsmidler og innskuddsfond. Beløpet overføres til post 73 i 
forskjellsskjemaet. 

 

Omløpsmidler balanse 
I samsvar med regnskapsloven § 6-2 er eiendelene delt inn i anleggsmidler og omløpsmidler. 
Med anleggsmidler menes eiendeler bestemt til varig eie eller bruk for virksomheten. Andre 
eiendeler er omløpsmidler. 
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1400 Varelager 
Her føres verdiene i samsvar med regnskapsloven § 5-2. Både skattemessig og regnskapsmessig 
verdi av varelageret og spesifikasjon av varelageret føres i postene 0110 - 0140. Se for øvrig 
rettledningen til postene 4005 og 4295. 

 

1490 Biologiske eiendeler 
Foretak som benytter IFRS, skal føre markedsverdien på biologiske eiendeler som f.eks. skog og 
oppdrettsfisk her, jf. IFRS 41. Årets verdiendring skal føres i post 3870. 

 

1500 Kundefordringer eksklusive på selskap i samme konsern 
Her føres kundefordringer etter fradrag for forventet tap, eksklusive på selskap i samme konsern. 

 

1501 Kundefordringer innenfor konsern 
Her føres kundefordringer etter fradrag for forventet tap på kundefordringer på selskap i samme 
konsern. 

 

1530 Opptjent, ikke fakturert driftsinntekt 
Her føres verdien av opptjente inntekter som ennå ikke er fakturert. Slik inntekt skal resultatføres 
i aktuell post i 3000-serien. 

 

1810 Markedsbaserte aksjer og verdipapirfondsandeler 
Her føres verdien av markedsbaserte aksjer, obligasjoner, sertifikater mv. som holdes som 
omløpsmiddel og vurderes til virkelig verdi. 

Alle verdipapirfondsandeler som holdes som omløpsmidler - både andeler i obligasjonsfond, 
pengemarkedsfond, aksjefond og kombinasjonsfond skal føres under post 1810. 

 

1830 Markedsbaserte obligasjoner, sertifikater mv. 
Her føres verdien av markedsbaserte aksjer, obligasjoner, sertifikater mv. som holdes som 
omløpsmiddel og vurderes til virkelig verdi. 
Alle verdipapirfondsandeler som holdes som omløpsmidler - både andeler i obligasjonsfond, 
pengemarkedsfond, aksjefond og kombinasjonsfond, skal føres under post 1810. 
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1880 Andre finansielle instrumenter 
Her føres andre omsettelige verdipapirer (jf. lov om verdipapirhandel § 2-2) enn de som er ført i 
postene 1800-1840, samt derivater. 

 

 Egenkapital balanse 
Regnskapsloven kapitel 6 skiller mellom innskutt og opptjent egenkapital. Ubeskattet 
egenkapital fremgår ikke av balansen. Utsatt skatt vises i balansen, samtidig som endring i utsatt 
skatt føres i resultatregnskapet. 

 

Innskutt egenkapital 
 

2000 Aksjekapital/EK andre foretak 
Aksjekapital, innskutt kapital i ANS og enkeltpersonforetak osv. føres i post 2000. Virksomheter 
som eier egne aksjer, fører opp disse med negativt beløp til pålydende i post 2010. Overkurs 
føres i post 2020. 

 

2010 Egne aksjer (negativt beløp) 
Virksomheter som eier egne aksjer, fører opp disse med negativt beløp til pålydende her. 

 

Opptjent egenkapital 
 

2043 Fond for vurderingsforskjeller 
Virksomheter som vurderer datterselskap og tilknyttede selskap etter egenkapitalmetoden fører 
positiv forskjell mellom verdi etter egenkapitalmetoden og anskaffelseskost, se ellers postene 
1312, 1313, 1331, 1332 og 8005/8006. 

 

2045 Fond for urealiserte gevinster 
Dersom selskapet vurderer eiendeler til virkelig verdi, skal det settes av en positiv differanse 
mellom balanseført verdi av hver enkelt eiendel eller gruppe av eiendeler og deres 
anskaffelseskost hensyntatt effekten av utsatt skatt. Tilsvarende gjelder ved vurdering av gjeld til 
virkelig verdi. Det er ikke plikt til å avsette til fondet for differanser som er knyttet til vurderinger 
av finansielle instrumenter, pengeposter i utenlandsk valuta, balanseført forskning og utvikling, 
goodwill og netto utsatt skattefordel. 

 



23 
 

2055 Avsatt utbytte (jf. IFRS) 
Her føres utbytte for selskap som utarbeider årsregnskap i henhold til IFRS. Dette gjelder for 
forventet utbytte som det kun er opplyst om i noter i regnskapet. 

 

Langsiktig gjeld balanse 
 

2130 Derivater 
Her føres langsiktig gjeld i form av derivater jf. verdipapirhandelloven § 2-2. 

 

2160 Uopptjent inntekt 
Her føres verdien av inntekter som regnskapsmessig ennå ikke er opptjent. Se også post 3500. 

 

2180 Avsetninger for forpliktelser 
Her føres regnskapsmessige avsetninger som ikke er skattemessig fradragsberettiget. 

 

Kortsiktig gjeld balanse 
 

2330 Derivater 
Her føres kortsiktig gjeld i form av derivater jf. verdipapirhandelloven § 2-2. 

 

2600 Skattetrekk og andre trekk 
Her føres skatt trukket av lønnsutbetalinger til ansatte. Her føres også skyldig bidragstrekk mv. 

 

2800 Avsatt utbytte 
Her føres utbytte og årlig rente på egenkapitalbevis som er foreslått, men ennå ikke vedtatt av 
generalforsamlingen/forstanderskapet mv. Selskap som utarbeider årsregnskap i henhold til 
IFRS. fører utbytte i post 2055. 
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2970 Uopptjent inntekt 
Her føres verdien av inntekter som regnskapsmessig ennå ikke er opptjent. Se også post 3500. 

 

2980 Avsetninger for forpliktelser 
Her føres regnskapsmessige avsetninger som ikke er skattemessig fradragsberettiget. 

 

Prinsippendringer og korreksjoner jf. post 100B 
 

Sum endringer 
Dersom selskapet har endret regnskapsprinsipp, skal sum prinsippendringer som er ført direkte 
mot egenkapitalen føres her. Her skal føres netto prinsippendringer etter fradrag for utsatt 
skatt/utsatt skattefordel. Selskaper som følger regnskapsloven, skal spesifisere beløpet i 
tabellen for Prinsippendringer og korreksjoner. 

Avstemming av egenkapital 
 

100B Prinsippendringer og korreksjoner 
Dersom selskapet har endret regnskapsprinsipp, skal sum prinsippendringer som er ført direkte 
mot egenkapitalen føres her. Her skal føres netto prinsippendringer etter fradrag for utsatt 
skatt/utsatt skattefordel. Selskaper som følger regnskapsloven, skal spesifisere beløpet i 
tabellen Prinsippendringer og korreksjoner. 

 

102A Avsatt utbytte for 2024 for foretak som bruker norsk 
regnskapslovgivning, eller forventet utbytte oppgitt i noter i 
årsregnskapet for 2023 som ble utdelt i 2024 for IFRS-foretak 
Foretak som bruker norsk regnskapslovgivning ved utarbeidelse av årsregnskapet, finner avsatt 
utbytte i RF-1167 post 2800 venstre kolonne. IFRS-foretak finner forventet utbytte i RF-1167 post 
2055 høyre kolonne. For samvirkeforetak skal renter på egenkapitalbevis og kjøpsutbytte føres 
her. 

103 Mottatt konsernbidrag 
Her føres mottatt konsernbidrag som er ført mot egenkapitalen. 
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104 Avgitt konsernbidrag 
Her føres avgitt konsernbidrag som er ført mot egenkapitalen. 

 

106 Tingsinnskudd 
Her føres verdi på tingsinnskudd. Ved stiftelse av selskap eller forhøyelse av aksjekapital i 
selskap, er det gjenstandens verdi som skal føres her. Ved omdannelse fra 
enkeltpersonforetak/deltakerliknet selskap føres den samlede verdi på innskuddet her. Ved 
innfusjonering av selskap er det den samlede regnskapsmessige endring av selskapets 
egenkapital som følge av fusjonen som skal føres her. 

 

107 Nedsettelse av aksjekapital og utdeling av overkurs – kontanter 
Her føres det beløp som utbetales aksjonærene ved nedsettelse av aksjekapitalen og utdeling av 
overkurs. Er nedsettelsesbeløpet brukt til dekning av tap skal det føres 0 i beløpsfeltet. 
Ved utfisjonering av selskap, er det den samlede regnskapsmessig endring av selskapets 
egenkapital som følge av utfisjoneringen som skal føres opp som beløp i posten for nedsetting. 
Hvis selskapet eier egne aksjer og de slettes, skal det ikke føres opp noe beløp her. 

 

110 Gjeldsettergivelse 
Hvis selskapet har fått ettergitt gjeld, skal det beløp som endres fra gjeld til egenkapital føres 
opp her, når gjeldsettergivelsen ikke er ført over resultatet. 

 

111 Kjøp av egne aksjer 
Her føres det beløp som selskapet har betalt ved kjøp av egne aksjer i inntektsåret. 

 

112 Salg av egne aksjer 
Ved salg av egne aksjer i inntektsåret, skal salgssummen føres opp her under forutsetning av at 
salget er gjennomført som en egenkapitaltransaksjon. Hvis egne aksjer slettes (amortiseres), 
skal det ikke føres opp noe beløp her. 

 

114 Gjeld konvertert til aksjekapital 
Her føres økningen i aksjekapitalen som skyldes konvertering av gjeld. 
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115 Differansen mellom avsatt/forventet utbytte ved årsoppgjøret i 
2023 og utdelt utbytte i 2024 
For de foretak som benytter IFRS er dette forskjellen mellom utbytte oppgitt i notene i 
årsregnskapet for 2023 (RF-1167 post 2055 høyre kolonne), og utdelt utbytte i 2024. Ved 
vurderingen av hva som er besluttet utdelt utbytte, skal skattelovens utbyttebegrep legges til 
grunn. Som utbytte regnes også utbetaling av tidligere fondsemittert aksjekapital. 

 

116 Andre endringer 
Eventuelle andre endringer i egenkapitalen som ikke kan føres i noen av de ovennevnte postene, 
skal føres her, for eksempel ikke kostnadsførte gaver. 
Stiftelsesutgifter som dekkes av selskapet, føres med negativt fortegn. 
Her føres også omregningsdifferanser som oppstår ved omregning fra funksjonell valuta til NOK 
når slike differanser er ført direkte mot egenkapitalen. 

 

Andre opplysninger 
 

207 Skattemessig innbetalt aksjekapital 
Her føres innbetalt aksjekapital inklusiv overkurs for alle aksjonærene, jf. lov om skatt av formue 
og inntekt § 10-11. Som innbetalt kapital regnes beløp som faktisk er innbetalt i form av 
kontanter og tingsinnskudd. Innbetalt kapital skal ikke reduseres med stiftelsesomkostninger. 
Nyemittert kapital skal ikke føres som skattemessig innbetalt aksjekapital før aksjekapitalen er 
registrert i Foretaksregisteret. Tilbakebetaling av aksjekapital og overkurs til aksjonærene skal 
redusere innbetalt kapital. Post 207 utgjør sum skattemessig innbetalt aksjekapital, herunder 
overkurs for alle aksjonærene. Post 207 vil være i overensstemmelse med summen av postene 5 
og 6 i RF-1086 Aksjonærregisteroppgaven. 

 

Spesifikasjon av privatkonto for enkeltpersonforetak og 
deltakerliknet selskap 
Her skal det settes opp en nærmere spesifikasjon av privatkonto. Her føres eierens uttak og 
private kostnader ført i virksomhetens regnskap. For deltakerliknede selskaper er det summen 
av alle deltakernes privatkontoer som skal føres her. 
 
Foretak som har gått over til å bli årsregnskapspliktig i inntektsåret: 
Disse foretakene vil ikke ha noen inngående regnskapsmessig egenkapital. Egenkapital pr. 31/12 
forrige år settes til 0. 
Ved omarbeidelse av balanse til skattemessige verdier, skal hele den regnskapsmessige 
egenkapital som fremkommer, føres i post 304 Tingsinnskudd. 
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Enkeltpersonforetak og deltakerliknet selskap, 
avstemming av egenkapital 
 

300 Egenkapital 31.12 forrige år 
Ved overgang fra næringsoppgave 1 til næringsoppgave 2 skal post 300 ikke benyttes. Den 
regnskapsmessige egenkapitalen ved omgjøring av balansen skal gis opp i post 303 og/eller post 
304. 

 

303 Kontantinnskudd 
Her føres innskudd kontanter (post 303) fra eieren/ deltakerne som er ført direkte mot 
egenkapitalen. 

Spesielt for deltakerliknet selskap: Ved omdannelse fra enkeltpersonforetak til deltakerliknet 
selskap føres den samlede verdi på innskuddet opp i post for tingsinnskudd. 

 

304 Tingsinnskudd 
Her føres verdi på tingsinnskudd (post 304) fra eieren/deltakerne som er ført direkte mot 
egenkapitalen. Spesielt for deltakerliknet selskap: Ved omdannelse fra enkeltpersonforetak til 
deltakerliknet selskap føres den samlede verdi på innskuddet opp i post for tingsinnskudd. 

 

305 Fradragsførte kostnader etter sats ved bruk av privatbil i næring 
Dersom det er kostnadsført yrkesbruk av privat bil etter sats i næringsoppgaven post 7080, skal 
beløpet føres her. 

 

306 Prinsippendringer 
Dersom foretaket har endret regnskapsprinsipp, skal sum prinsippendringer som er ført direkte 
mot egenkapitalen føres her. 

 

307 Andre egenkapitalkorreksjoner 
Her føres andre egenkapitalkorreksjoner som ikke kan føres ovenfor. Som eksempel på andre 
egenkapitalkorreksjoner kan nevnes; Hvis det er kostnadsført fradrag for hjemmekontor etter 
standardbeløp i resultatregnskapet, skal samme beløpet føres her. 


